REQUERIMENTO N°             DE 2010
(do Senhor Arnaldo Faria de Sá)

Solicita a instalação da Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº
555-A, de 2006, do Sr. Carlos Mota, que "revoga o art. 4º da
Emenda Constitucional nº 41, de 2003", acabando com a
cobrança de contribuição previdenciária sobre os
proventos dos servidores públicos aposentados
(Contribuição de Inativos). - PEC55506.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a instalação da Comissão
Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 555-A, de 2006, que "revoga o art. 4º da Emenda
Constitucional nº 41, de 2003", acabando com a cobrança de
contribuição previdenciária sobre os proventos dos servidores públicos
aposentados (Contribuição de Inativos), em virtude da indicação dos
membros partidários para sua composição estar concluída.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2010.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Michel Temer

Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A